
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                             

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Quảng, ngày       tháng 10 năm 2021 

                     

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thu hồi đất để thực hiện xây dựng công trình: Sân vận động  

xã Quý Quân, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH 13 ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Thông tư 30/2014/TT-BTNMT, ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường ban hành Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 41/2014/QĐ-UBND ngày 19/12/2014 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định về trình tự thủ tục thu hồi đất, giao 

đất, cho thuê đất và chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định 14/2020/QĐ-UBND ngày 08/7/2020 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 1621/QĐ-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng phê duyệt bổ sung các công trình, dự án vào Kế 

hoạch sử dụng đất năm 2021 của huyện Hà Quảng (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 666/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2021 của 

UBND tỉnh cao Bằng Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình: Sân vận động xã Quý Quân, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Hà 

Quảng tại Tờ trình số 246/TTr-TN&MT ngày 22 tháng 10 năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thu hồi đất đối với các hộ gia đình, cá nhân thuộc phạm vi giải 

phóng mặt bằng xây dựng công trình: Sân vận động xã Quý Quân, huyện Hà 

Quảng, tỉnh Cao Bằng với tổng diện tích: 6.357,2 m2  

(có danh sách chi tiết thu hồi đất kèm theo). 

Địa điểm khu đất tại: Xóm Bản Láp, xã Quý Quân, huyện Hà Quảng, tỉnh 

Cao Bằng. 



2 

 

Loại đất:  

+ Đất bằng trồng cây hằng năm khác (BHK): 536 m2   

+ Đất trồng cây lâu năm (LUK): 4.785,0 m2 

+ Đất bằng chưa sử dụng (BCS): 1036,2 m2 

Lý do thu hồi đất: Để thực hiện xây dựng công trình: Sân vận động xã 

Quý Quân, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng . 

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện thu hồi đất, cụ 

thể như sau: 

1. Chủ tịch UBND xã Quý Quân có trách nhiệm giao Quyết định này cho 

các hộ gia đình, cá nhân nằm trong phạm vi giải phóng mặt bằng, trường hợp 

các hộ gia đình, cá nhân không nhận Quyết định này hoặc vắng mặt thì lập biên 

bản; niêm yết Quyết định này tại trụ sở UBND xã Quý Quân và tại nhà văn hóa 

các xóm. 

2. Các hộ gia đình, cá nhân, có đất nằm trong phạm vi giải phóng mặt 

bằng chịu trách nhiệm bàn giao đất cho Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

huyện Hà Quảng và nộp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có liên quan thửa 

đất được đền bù để bàn giao cho UBND xã đề nghị cơ quan có thẩm quyền 

chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định, kể từ ngày nhận thanh toán xong tiền bồi 

thường để đưa đất vào xây dựng công trình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và 

Môi trường, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Ban QLDAĐT và XD huyện, thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân xã Quý Quân và các hộ gia đình, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (TH); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBND xã Quý Quân; 

- Lưu: VT, TN&MT (Thực, Trực, Bắc VP). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Triệu Đình Dũng 

 

 


		2021-10-27T08:37:04+0700


		2021-10-27T10:25:54+0700


		2021-10-27T10:25:54+0700


		2021-10-27T10:25:54+0700




